
Uchwała Nr 241/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 listopada 2016 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Sejmiku Województwa Lubelskiego. 

Na podstawie art. 82 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 486) w związku z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XXII/313/2016  Sejmiku  Województwa  Lubelskiego  z  dnia

14  października  2016  r.  w  sprawie  emisji  obligacji  Województwa  Lubelskiego,  w  zakresie

postanowienia  §  2  uchwały  o  przeznaczeniu  środków  uzyskanych  z  emisji  obligacji  na

sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego, została podjęta z nieistotnym naruszeniem

przepisu art. 89 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

20 października br.  uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego, o której mowa w sentencji,

uznało, że została ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

W  ocenie  Kolegium,  uchwała  Sejmiku  Województwa  Lubelskiego  zawiera

nieprawidłowość, którą należy zakwalifikować jako nieistotne naruszenie prawa w rozumieniu

art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych.

Badaną uchwałą Sejmik Województwa Lubelskiego postanowił o wyemitowaniu obligacji

na łączną kwotę 10.000.000 zł, z przeznaczeniem m.in. „na sfinansowanie planowanego deficytu

budżetowego”.  Dochody  określone  w  uchwale  budżetowej  Województwa  Lubelskiego,  po

zmianach  dokonanych  uchwałą  Nr  XXII/312/2016  z  dnia  14  października  2016  r.,  wynoszą

907.872.902,61 zł, a wydatki 869.664.822,81 zł, co oznacza, że Województwo posiada nadwyżkę

budżetową  w  kwocie  38.208.079,80 zł.  W takiej  sytuacji,  przy  braku  deficytu  budżetowego

i zaplanowanej nadwyżce budżetowej,  nie ma podstaw prawnych do emitowania obligacji  na

sfinansowanie deficytu budżetowego.  



Jest  jednak  poza  sporem,  że  w  budżecie  Województwa  ustalono  również  rozchody

w kwocie  48.208.079,80 zł  będące  następstwem konieczności  spłaty wcześniej  zaciągniętych

zobowiązań zwrotnych. Jak można wnosić, właśnie ta okoliczność stanowi faktyczną przyczynę

uzasadniającą emisję obligacji.  Takiego przeznaczenia środków uzyskanych z emisji  obligacji

prawo nie zabrania (art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych).

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotną, dlatego na mocy art. 11 ust. 3

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r.,

poz. 561) ograniczyło się do wskazania, że uchwałę wydano z nieistotnym naruszeniem prawa.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Sejmik Województwa Lubelskiego,

2. Zarząd Województwa Lubelskiego.


